
 

                                       

 
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO: 47813750                    DIČ.: CZ47813750 
Tel.: +420 553 766 101              Fax: 553 766 884                        
E-mail: sekretariat@snopava.cz                    http://www.snopava.cz/                                                                                                                                     
ID datové schránky: q2ak7ru                            Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č. ú: 19-0633950217/0100    IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 
 

 

31. března 2025 

 

Meziregionální ORL seminář letos proběhl již podevatenácté 

 

 V pátek 28. března se sešli lékaři, sestry a další odborníci z oboru Otorinolaryngologie 

v posluchárně Fakulty veřejných politik Slezské univerzity v Opavě na Meziregionálním ORL 

semináři. Tento již tradiční seminář pořádá oddělení ORL Slezské nemocnice v Opavě ve 

spolupráci s Českou lékařskou komorou, Českou lékařskou společností – Spolkem lékařů 

v Opavě a Slezskou univerzitou. Semináře se zúčastnilo celkem 53 lékařů a 80 sester.  

 

 Seminář je určen pro odbornou veřejnost a letos se konal již podevatenácté 

při příležitosti 125 let od založení Slezské nemocnice v Opavě. Přednášeli na něm přední 

odborníci české otorinolaryngologie. Toto setkání slavnostně zahájil primář ORL a náměstek 

ředitele pro léčebnou péči – operační obory SNO MUDr. Richard Lenert, Ph.D., který se ujal 

také první prezentace o historii Slezské nemocnice od jejího založení až po současnost. 

 

 Celkem třináct zajímavých otorinolaryngologických přednášek bylo naplánováno na 

celé páteční odpoledne. Patřily mezi ně například prezentace na téma Septoplastiky od MUDr. 

Lukáše Vavrečky ze SNO nebo Objektivní olfaktometrie v ORL praxi prezentovaná 

odborníky z III. ORL kliniky LF UK a ÚVN Praha. Ze zahraničí přijal pozvání prof. MUDr. 

Juraj Klačanský, CSc., Ph.D., z II. ORL kliniky LF UK Bratislava s prezentací Moderní 

tympanoplastiky.  

 

 „Jsem rád, že má tento meziregionální ORL seminář tak dlouholetou tradici a těší se 

velké oblibě z řad odborné veřejnosti. Věřím, že i letos přinesl mnoho zajímavých poznatků, 

které obohatily znalosti a zkušenosti všech přítomných posluchačů. Děkuji všem osobnostem 

české i slovenské otorinolaryngologie, pořadatelům i přednášejícím za skvělý průběh tohoto 

setkání,“ vyjádřil své poděkování ředitel SNO Ing. Karel Siebert, MBA.  

 

 

 

 

KONTAKT: 

Ing. Aneta Paroulková, tisková mluvčí Slezské nemocnice v Opavě 

Telefon: +420 739 675 346, 553 766 402, e-mail: aneta.paroulkova@snopava.cz 


